his qui credunt in nomine ejus, qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt. Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis (et vidimus gloriam ejus, gloriam quasi unigeniti á Patre) plenum gratiae et veritatis.

R. Deo gratias.

nacido de la sangre ni de la voluntad de la carne, ni de la voluntad del hombre, sino de Dios mismo. Y el Verbo se hizo carne, y habitó entre nosotros (y nosotros hemos visto su gloria, gloria como del unigénito del Padre), estando lleno de gracia y verdad.

R. Demos gracias á Dios.

En las Misas privadas se lee al fin del Evangelio: Habiéndose acercado Jesus, etc., pag. 149.

A SEXTA.

Pater noster. Ave, María.

R. Deus, in adjutorium, pag. 84.

Padre nuestro. Ave, María.

ñ. Dios, atiende, etc., pag. 84.